

Podsumowanie filmu: Naucz się wymawiać te skróty!

Link do filmu: <https://www.youtube.com/watch?v=Ll6rew83JC8>

Acronyms - akronimy, czyli różne skróty i skrótowce to bardzo ważna część języka, dlatego warto wiedzieć, co oznaczają i jak je poprawnie wymawiać.

LOL - bardzo znany skrót. Pochodzi od zwrotu *Laughing out loud*, który oznacza *śmianie się na głos*. Amerykanie używają tego skrótu, opisując coś, co jest po prostu śmieszne. Czytają go “el, oł, el”, a nie po prostu “lol”, jak Polacy.

HIV - skrót od *human immunodeficiency virus*, czyli *ludzki wirus niedoboru odporności*. Amerykanie wymawiają ten skrót jako “ejdz, aj, wi”.

SUV - pochodzi od *sports utility vehicle*, co jest tłumaczone na polski jako *samochód terenowy*, choć dosłownie oznacza *samochód sportowo-użytkowy*. Gdy mówisz po angielsku, wymawiaj to jako “es, ju, wi”.

CEO - *chief executive officer*, czyli najczęściej *dyrektor generalny*. Po angielsku wymówisz to jako “si, i, oł”, wymawiając litery oddzielnie.

VIP - *very important person*, czyli dosłownie *bardzo ważna osoba*. Wymawiaj to jako “**wi, aj, pi**”, aby Amerykanie wiedzieli, o czym mówisz.

ASAP - *as soon as possible*, czyli *tak szybko, jak to możliwe*. Wymowa tego skrótu może być różna, niektórzy Amerykanie wymawiają go jako “**ej, si, ej, pi**”, inni jako “**ejsap**”.

UFO - *unidentified flying object*, czyli *niezidentyfikowany obiekt latający*. Amerykanie wymawiają ten skrót jako “**ju, ef, oł**”.

BTW - *by the way*, czyli *a propos, przy okazji*. Wymawiaj to jako “**bi, ti, dablju**”.

FYI - *for your information*, czyli *dla Twojej wiadomości, albo tak na przyszłość*. Ten skrót amerykańskie wymawiają jako “**ef, łaj, aj**”.



Poznaj praktyczne szkolenia językowe w Instytucie Lingwistyki.

Odbierz dostęp do rozbudowanej platformy językowej, naszej autorskiej aplikacji, dzięki której będziesz poznawać nowe słowa z przyjemnością, a także do ćwiczeń z native speakerem dwa razy w tygodniu.

Dzięki naszym kursom zaczniesz się dogadywać w języku obcym nawet po trzech miesiącach nauki!

👉 instytutlingwistyki.pl

Umawiaj się na indywidualne lekcje językowe online ze sprawdzonymi nauczycielami!

👉 langx.pl